

Åbent brev til transportminister Lars Barfoed
Folketingets trafikudvalg
Teknik og Miljøudvalget i Herning Kommune

Sinding d. 7-10-09

I sommerens løb har transportminister Lars Barfoed meldt ud at han gerne ser rute 18 udbygget til motorvej mellem Holstebro og Herning. Det kan vi her fra Sinding-Ørre området heller ikke have noget imod. Det vi har noget imod er at hver gang der er røre om hvad der evt. skal ske med den vej, så bliver vores tunnelprojekt udsat på ubestemt tid.

Sinding-Ørre området er skåret over af rute 18 hvor skole, institutioner, idrætsliv, og meget andet er på den ene side af motortrafikvejen og det meste af oplandet er på den anden side. Vi har så fra lokalområdet presset på i mange å, for at få en tunnel gravet under til cykler og gående. Det arbejde var vi fra borgerforeningen kommet rigtig langt med her i sommer. Vi havde fået tilbud hjem fra entreprenører på prisen og lagt det frem for kommunen og Vejcenter Midt og Vestjylland.

Kommunen har været meget velvillig og kan godt se at vi har et problem. Sagen går så i hårknuden ved at det er staten der er vejmyndighed på rute 18. Her ser man ikke på om der er nogle lokalsamfund der hænger naturlig sammen hen over sådan en vej. Her kigger man kun på uheldsfrekvensen ved vores kryds. Her har vi ikke haft nok uheld endnu. Men det skyldes jo paradoksalt nok at vi der bor herude og kender krydset, ved hvor farlig den er og ikke tillader vore børn og unge at krydse vejen. Vi må køre dem over vejen, eller lade dem cykle ad lange omveje for at komme i skole eller besøge kammerater på den anden side. Hvis alle parter incl. evt. lokalområdet kunne deles om udgiften så må det være overkommeligt at financiere det. Der skal til at ske noget nu, årssdøgntrafikken har været jævnt stigende siden vejen er bygget, og iflg. vejdirektoratets egne prognoser forventes der en stigning på 30-45 % frem til år 2022.

Vi håber med dette brev at vi kan være med til at få de forskellige myndigheder til at sætte sig sammen og få bygget en tunnel.

Vi vil også gerne høre ministerens mening om det generelle problem med, at det er meget svært for en kommune at få lov til f.eks. at bygge en tunnel under en statsvej, og om hvorfor staten kun ser på uheld ved et kryds, og slet ikke drager andre værdier ind i prioriteringen. Jeg står gerne til rådighed med yderlige oplysninger eller besvarelser på evt. spørgsmål.

Formand for Sinding-Ørre Borgerforening
Erik Nielsen
Søvnalvej 1
7400 Herning
Tlf. 20278740